Stadt Plauen Der Oberbürgermeister

Drucksachen Nr.: 0983/2024

Datum: 29.01.2024

## Verwaltungsvorlage

Geschäftsbereich II Eigenbetrieb Gebäude- und Anlagenverwaltung

Beratungsfolge Ausschuss - Stadtrat	Termin	Tagesord-	TOP	Abstimmungsergebnis		
		nungsart		Ja	Nein	Enth.
Bürgermeisterberatung	29.01.2024	nicht öffentlich				
Finanzausschuss	29.02.2024	öffentlich				

Inhalt: Annahme einer Spende vom Verein der Freunde Plauens e.V.

Grundlage: § 9 Hauptsatzung der Stadt Plauen

§ 73 Abs. 5 Sächsische Gemeindeordnung

Beraten und FB F

abgestimmt:

FB Finanzverwaltung

Beschlüsse die aufzuheben bzw. zu ändern sind:

Verantwortlich für Gebäude- und Anlagenverwaltung der Stadt Plauen Durchführung:

## **Beschlussvorschlag:**

Der Finanzausschuss der Stadt Plauen beschließt die Annahme einer Geldspende i. H. v. 1.000,00 EUR vom Verein der Freunde Plauens e. V. zur Verwendung für die Notsicherung der Mauer um den Friedhof II, dem künftigen Arboretum.

## **Sachverhalt:**

Der Friedhof II wurde als Friedhof geschlossen und soll sukzessive in ein Arboretum umgewandelt werden. In diesem Rahmen war eine umfangreiche Notsicherung der Friedhofsmauer erforderlich. Die Gesamtkosten belaufen sich auf 35.994,30 EUR, für die aus dem Denkmalschutzprogramm Fördermittel i. H. v. 24.779,00 EUR zur Verfügung gestellt wurden.

Der Verein der Freunde Plauens beteiligt sich intensiv an der Entwicklung des Friedhofes II in ein Arboretum und den Erhalt der Anlage und hat sich diesbezüglich schon in vielfältiger Weise durch Leistungen seiner Mitglieder und Unterstützung der Stadt Plauen bei der Organisation erforderlicher Erhaltungs- und Pflegearbeiten eingebracht.

Die aktuell laufende Notsicherung der Friedhofsmauer möchte der Verein der Freunde Plauens e. V. mit einer Geldspende i. H. v. 1.000,00 EUR unterstützen.

Die Stadt Plauen und insbesondere die Gebäude- und Anlagenverwaltung danken dem Verein der Freunde Plauens e. V. für diese großzügige Unterstützung.

## Finanzielle Auswirkungen

Hat der Beschluss finanzielle Auswirkungen?			nein	⊠ ja			
Aufwendungen/Auszahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro							
Erträge/Einzahlungen aufgrund des Beschlusses in Euro 1.000,0							
Städtisc	cher Eigenanteil zur U	Umsetzung des Beschlusses in Euro					
Folgeko	osten des Beschlusses	s in der Begründung dar	gestellt				
Abstimmung mit der Kämmerei ist erfolgt?			nein	∑ ja			
	kungen:		<b>.</b>				
Veranschlagung der finanziellen Auswirkungen des Beschlusses							
Bereits	veranschlagt?	ja					
Veränderung zum Planansatz							
Haus- halts- jahr	Betrag in Euro	Teilhaushalt	wemger	Produkt Investition E-Liste INST-Liste Z-Liste			
Aufwand/Auszahlung Auszahlung im Ergebnishaushalt aus Investitionstä			Auszahlung eit aus Finanzierungstätigkeit				
				ahlung nzierungstätigkeit			
2023	1.000,00	Wirtschaftsplan GAV					
Steffen	Zenner		Kerstin Wolf	·			